HMKANTON

» solothurn

Regierungsratsbeschluss vom 25. Oktober 2004

Nr. 200472053

Abrechnung: Gretzenbach, Unterdorf/Stalden; Strassenausbau Unterdorf bis am Stalden und Ersatz
Dorfbachbriicke 8/87/2

1. Einleitung

Der lber 100 Jahre alte Durchlass war baufallig, aus hydraulischer Sicht zu klein und musste er-
setzt werden. Gleichzeitig mussten die stark verwitterten und unstabilen Bachmauern entlang der
Kantonsstrasse saniert werden. Anschliessend wurde auf der ganzen Lénge die Kantonsstrasse in-

standgesetzt und der Gehweg ausgebaut.

2. Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages
2.1 Aufwendungen Fr. Fr.
2.1.1 Landerwerb

Fam. Fleischli, GB Nr. 222 1'076.40

Alois Kaufmann 1'500.00 2'576.40

2.1.2 Bauarbeiten

F. Birrer, Schlosserei 3'816.25
E. Schenker, Malerei 981.15
C. Hunziker, Baumeister 2'016.10
Ariatherm, Liftungstechnik 9'162.45
ARGE Vogt/Kamber/Gebr. Huber/Gebr. Meier 789'999.65
Hch. Schnyder, Schlosserei 32'616.55
Hunziker Casimir AG, Gartenmauer 1'249.70
U. Eschmann, Rammsondierungen 1'196.50
Securitas, Verkehrsdienste 2'154.90
Atelier 68, Infotafeln 559.00
Bur Signale, Tafeln Umleitung 752.50
Zanet P. + Co. AG, Pollerstein 424.65
Signal AG, Markierung und Signalisation 2'980.25
Kreisbauamt IlI, Markierung und Signalisation 4'599.00
A. Meier, Gartenbauarbeiten 2'194.65 854'703.30
2.1.3 Landumlegung und Vermessung

Buxtorf Lerch Weber AG, Mutation und Vermessung 13'901.60



2.1.4

2.2

2.3

3.1

3.2

Projekt und Bauleitung

Ing. Buro H. Tanner, Projektierung und Bauleitung
J. Haller, Geologische Untersuchung

P. Stauble, Rissprotokolle

Von Ballmoos, Helios

Basler Versicherung, Selbstbehalt Schadenfall

Widmer Druck, Publikationen Anzeiger

Total Aufwendungen

Finanzierung
1996, Objektkredit 6035.501.04, Konto Nr. 386.07
2000, Objektkredit 6035.501.05, Konto Nr. 386,07

Total Kredite
./. Zahlungen an Dritte
Nicht beanspruchter Objektkredit

Berechnung des Gemeindebeitrages
Total Aufwendungen

./. Bundessubventionen

Total

21.78 % von Fr. 820'779.05

./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen

Gemeindebeitrag

Beschluss

90'366.05
1'823.75
2'982.00
83.80
Fr. Fr.
2'000.00
288.60 97'544.20
968'725.50
Fr. Fr.
850°000.00
220'000.00
1'070'000.00 1'070'000.00
968'725.50
101274.50
Fr. Fr.
968'725.50
147'946.45
820'779.05
178'765.65
185'000.00
6'234.35

Die Abrechnung Uber den Ersatz der Dorfbachbriicke und den Strassenausbau in

Gretzenbach, im Gesamtbetrag von Fr. 968'725.50, wird genehmigt.

Das Amt fir Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den zuviel bezahlten Gemeindebeitrag

von Fr. 6'234.35 der Einwohnergemeinde zurlickzuerstatten und dem Konto 662000/Projekt
Nr. 2TK.00387.62 (A60059) ,Gemeindebeitrdge® zu belasten.

L Ch oot

Dr. Konrad Schwaller

Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement
Amt fir Verkehr und Tiefbau, bru/tf



Kreisbauamt II, Amthausquai 23, 4600 Olten

Kantonale Finanzkontrolle

Finanzausgleich

Gemeindeprasidium der Einwohnergemeinde, 5014 Gretzenbach

Gemeindeverwaltung der Einwohnergemeinde, 5014 Gretzenbach (Rickzahlung durch AVT an Baloise
Bank Soba, Schonenwerd auf Konto S433898A)



	1. Einleitung
	2. Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Ge�meindebeitrages
	2.1 Aufwendungen	Fr.	Fr.
	2.1.1 Landerwerb
	2.1.2 Bauarbeiten
	2.1.3 Landumlegung und Vermessung
	2.1.4 Projekt und Bauleitung

	2.2 Finanzierung	Fr.	Fr.
	2.3 Berechnung des Gemeindebeitrages	Fr.	Fr.

	3. Beschluss
	3.1 Die Abrechnung über den Ersatz der Dorfbachbrücke und den Strassenausbau in Gretzenbach, im Gesamtbetrag von Fr. 968'725.5
	3.2 Das Amt für Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den zuviel bezahlten Gemeinde�beitrag von Fr. 6'234.35  der Einwohnergeme


