

13'901.60

Regierungsratsbeschluss

vom 25. Oktober 2004

Nr. 2004/2053

Abrechnung: Gretzenbach, Unterdorf/Stalden; Strassenausbau Unterdorf bis am Stalden und Ersatz Dorfbachbrücke 8/87/2

1. Einleitung

Der über 100 Jahre alte Durchlass war baufällig, aus hydraulischer Sicht zu klein und musste ersetzt werden. Gleichzeitig mussten die stark verwitterten und unstabilen Bachmauern entlang der Kantonsstrasse saniert werden. Anschliessend wurde auf der ganzen Länge die Kantonsstrasse instandgesetzt und der Gehweg ausgebaut.

2. Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages

2.1	Aufwendungen	Fr.	Fr.
2.1.1	Landerwerb		
	Fam. Fleischli, GB Nr. 222	1'076.40	
	Alois Kaufmann	1'500.00	2'576.40
2.1.2	Bauarbeiten		
	F. Birrer, Schlosserei	3'816.25	
	E. Schenker, Malerei	981.15	
	C. Hunziker, Baumeister	2'016.10	
	Ariatherm, Lüftungstechnik	9'162.45	
	ARGE Vogt/Kamber/Gebr. Huber/Gebr. Meier	789'999.65	
	Hch. Schnyder, Schlosserei	32'616.55	
	Hunziker Casimir AG, Gartenmauer	1'249.70	
	U. Eschmann, Rammsondierungen	1'196.50	
	Securitas, Verkehrsdienste	2'154.90	
	Atelier 68, Infotafeln	559.00	
	Bur Signale, Tafeln Umleitung	752.50	
	Zanet P. + Co. AG, Pollerstein	424.65	
	Signal AG, Markierung und Signalisation	2'980.25	
	Kreisbauamt II, Markierung und Signalisation	4'599.00	
	A. Meier, Gartenbauarbeiten	2'194.65	854'703.30
2.1.3	Landumlegung und Vermessung		
			_

Buxtorf Lerch Weber AG, Mutation und Vermessung

2.1.4 Projekt und Bauleitung		
Ing. Büro H. Tanner, Projektierung und Bauleitung	90'366.05	
J. Haller, Geologische Untersuchung	1'823.75	
P. Stäuble, Rissprotokolle	2'982.00	
Von Ballmoos, Helios	83.80	
	Fr.	Fr.
Basler Versicherung, Selbstbehalt Schadenfall	2'000.00	
Widmer Druck, Publikationen Anzeiger	288.60	97'544.20
Total Aufwendungen		968'725.50
2.2 Finanzierung	Fr.	Fr.
1996, Objektkredit 6035.501.04, Konto Nr. 386.07	850'000.00	
2000, Objektkredit 6035.501.05, Konto Nr. 386,07	220'000.00	
Total Kredite	1'070'000.00	1'070'000.00
./. Zahlungen an Dritte		968'725.50
Nicht beanspruchter Objektkredit		101'274.50
2.3 Berechnung des Gemeindebeitrages	Fr.	Fr.
Total Aufwendungen	968'725.50	
./. Bundessubventionen	147'946.45	
Total	820'779.05	
21.78 % von Fr. 820'779.05		178'765.65
./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen		185'000.00
Gemeindebeitrag		6'234.35

3. Beschluss

- 3.1 Die Abrechnung über den Ersatz der Dorfbachbrücke und den Strassenausbau in Gretzenbach, im Gesamtbetrag von Fr. 968'725.50, wird genehmigt.
- 3.2 Das Amt für Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den zuviel bezahlten Gemeindebeitrag von Fr. 6'234.35 der Einwohnergemeinde zurückzuerstatten und dem Konto 662000/Projekt Nr. 2TK.00387.62 (A60059) "Gemeindebeiträge" zu belasten.

Dr. Konrad Schwaller

K. FUNJAMI

Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement Amt für Verkehr und Tiefbau, bru/tf Kreisbauamt II, Amthausquai 23, 4600 Olten

Kantonale Finanzkontrolle

Finanzausgleich

Gemeindepräsidium der Einwohnergemeinde, 5014 Gretzenbach

Gemeindeverwaltung der Einwohnergemeinde, 5014 Gretzenbach (Rückzahlung durch AVT an Baloise Bank Soba, Schönenwerd auf Konto S433898A)